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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencija (toliau – LKDK) susipažino su Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) pateiktu derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių 

studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų 

patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir rekomenduoja 

atskirti Nutarimo projekte numatytų skirti lėšų bei preliminarų valstybės finansuojamų studijų vietų 

skaičių iš numatyto bendro skirto trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisosiose studijose 

skaičiaus, skiriant ją tik trumpajai studijų pakopai. Primename, kad trumpoji studijų pakopa nėra ta 

pati pirmajai, nes ši studijų pakopa yra skirta kvalifikacijai pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros 

penktąjį lygį įgyti (ISCED 5), tuo tarpu kai pirmosios pakopos studijų programos – pagal šeštąjį 

(ISCED 6) ir t.t., tokiu principu Nutarimo projekte yra išskiriamos ir antrosios studijų pakopos 

(ISCED 7) bei trečiosios (ISCED 8) studijų pakopų preliminarus valstybės finansuojamų studijų 

vietų ir joms numatytų lėšų skaičius. Atskyrus lėšas skirtas konkrečiai pakopai, rekomenduojame 

nurodyti, kad jei numatytos lėšos nebus išnaudojamos trumposioms pakopos (ISCED 5) studijoms, 

jos ŠMSM ministro sprendimu suderintu su LKDK, gali būti skirtos koleginių studijų valstybės 

finansuojamų pirmosios pakopos studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai vietoms 

finansuoti, tose studijų programose, kuriose susidarys konkursinė eilė bei joje esantys asmenys  

atitiks reikalavimus valstybinei studijų vietai gauti. 

LKDK teikia pastabas ir pateiktam derinti ŠMSM ministro „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2025 

metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, 

antrajai konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės 



 

finansuojamų vietų ir studijų stipendijų skaičiaus“ įsakymo projektui (toliau – Įsakymo projektas), 

kurio pateiktuose atitinkamuose sąrašuose: „Preliminaraus koleginių studijų valstybės finansuojamų 

pirmosios pakopos studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų kryptis ar studijų krypčių 

grupes, sveikatos priežiūros specialistams rengti – ir pagal studijų programas, pedagogams rengti – 

pagal studijų programas arba jų grupes, sąrašas“ ir „Antrajai konkursinei eilei formuoti koleginių 

studijų valstybės finansuojamų pirmosios pakopos studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami 

studentai, skaičiaus pagal studijų kryptis ir (arba) jų grupes, sveikatos priežiūros specialistams 

rengti – ir pagal studijų programas, pedagogams rengti – pagal studijų programas arba jų grupes, 

sąrašas“: 

- nėra įtrauktos šios Odontologinės priežiūros studijų programos: Šiaulių valstybinės 

kolegijos studijų programa Odontologinė priežiūra, kodas 6531GX051, Panevėžio kolegijos 

studijų programa Odontologinė priežiūra, kodas 6531GX050; tačiau Utenos kolegijos 

studijų programa Odontologinė priežiūra, kodas 6531GX029 ir Klaipėdos valstybinės 

kolegijos studijų programa Odontologinė priežiūra, kodas 6531GX004, įtrauktos po du 

kartus; 

- lyginant su 2024 m. numatytomis finansuoti studijų vietomis, 2025 m. Įstatymo projekte 

nenumatyta skirti valstybės finansuojamų (toliau – vf) ir valstybės nefinansuojamų studijų 

vietų su studijų stipendija (toliau – vnf/st) Burnos higienos ir Dantų technologijos studijų 

programoms (Burnos priežiūros studijų kryptis, G03). Atsižvelgiant į tai, kad Burnos 

priežiūros (G03) studijų krypties studijų programoms, vykdomoms universitetuose, yra 

numatytos vf vietos, prašome skirti minėtoms koleginių studijų programoms tokį pat vf  

vietų skaičių koks buvo įtvirtintas 2024 m. balandžio 24 d. Nr. V-442 ŠMSM ministro 

įsakyme „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-

386 „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir 

vientisųjų studijų vietų, į kurias 2024 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai konkursinei eilei formuoti 

skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų vietų skaičiaus 

nustatymo“ pakeitimo“. 

- teisės akto projekte nenumatytos vf vietos koleginėms Teisės studijų krypties (K) 

programoms, kai tuo tarpu šios studijų krypties universitetinėms programoms numatoma 

skirti 348 vf vietos (285 - Teisė, 48 - Teisė ir policijos veikla, 15 - Teisė ir valstybės sienos 

apsauga). Kaip išdėstyta LKDK 2025-02-24 rašte Nr. 1-9, „Dėl koleginių teisės studijų 

krypties valstybinio finansavimo“, šios krypties studijoms vf vietos nėra skiriamos nuo 2017 

metų, nors ilgalaikė praktika rodo, kad teisės studijų krypties specialistų pasiūla ir paklausa 



 

mūsų šalyje vis dar nesubalansuota, rinkoje trūksta teisininkų, o teisės studijų krypties 

studijų programos yra populiarios ir universitetuose, ir kolegijose. Prašome skirti valstybės 

finansavimą valstybinių ir nevalstybinių koleginių studijų teisės studijų krypčiai, taip 

prisidedant prie socialinio teisingumo bei darbo rinkos poreikių atliepimo. 

 

LKDK Prezidentė  Lina Girdauskienė 
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